[bookmark: _GoBack]Протокол №1
Собрания тренерского совета Федерации бадминтона РТ
г. Казань                                                                                13 января 2019 г.
Председатель: Назаров И.Б.
Секретарь: Волкова Т.А.
Присутствовали: 14 человек
Повестка дня:
1. Календарный план выездных соревнований и тренировочных мероприятий на 2019 год.
2. Распределение спортивного инвентаря по районам РТ для поддержки спортсменов из районов.
3. Поощрение кандидатов на стипендию участников Первенства РТ, не вошедших в список стипендиатов от Минспорта РТ.
4. Проведение тренерских семинаров.
5. Распределение квот по зонам участников соревнований «Бадминтонные надежды Татарстана» и «Личный Кубок РТ».
6. Участие в турнире «Проба пера» в 2019 году.

1. Выступил Черемных И.А., предложить принять календарный план выездных соревнований и тренировочных мероприятий.
Выступил Назаров И.Б., предложил опубликовать календарный план и другие решения тренерского совета на официальном сайте ФБРТ.
Постановили: принять календарный план, опубликовать все решения, принятые на тренерском совете на официальном сайте ФБРТ в течении 3 дней с момента их подписания.
Принято единогласно.
2. Выступил Назаров И.Б. и предложил утвердить схему распределения спортивного инвентаря в зависимости от наличия членов сборной в районах, активно выезжающих на всероссийские соревнования.
Постановили: утвердить указанную схему.
Принято единогласно.
3. Выступила Иващенко О.И., предложила поддержать участников Первенства РФ, не вошедших в список стипендиатов от Минспорта РТ, денежными вознаграждениями, соразмерно вознаграждениям Минспорта РТ.
Постановили: написать письмо на ФБРТ с данной просьбой (отв. Черемных).
Принято единогласно.
4. Выступил Назаров И.Б. с предложением проводить тренерские семинары для тренеров РТ 2 – 3 раза в год.
Постановили: приняли решение о необходимости проведения регулярных тренерских семинаров для повышения уровня квалификации тренеров.
Принято единогласно.
5. Выступила Иващенко О.И. с предложением изменить распределение квот по зонам. Выступил Волков Д.Л., предложил рассчитывать квоты в зависимости от количества спортсменов в рейтинге с 1 по 48 место. Без отбора оставить так же 16 участников.
Постановили: утвердить данную схему распределения квот на 2019 год на соревнования «Бадминтонные надежды Татарстана» и «Личный Кубок РТ».
Принято единогласно.
6. Выступил Ильин А., предложил принять участие в турнире «Проба пера». Выступил Назаров И.Б., предложил провести республиканский этап этого турнира.
Постановили: поручить организацию республиканского этапа Ильину А.